
   

imenovanje ulice Milana Klemenčiča v Ajdovščini  1/3 

Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  11.6.2008 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
 
Zadeva: ODLOK O IMENOVANJU ULICE MILANA KLEMENČIČA 

1. obravnava 
Gradivo pripravil/a: Oddelek za okolje in prostor, Marica Žen Brecelj 
Pristojno delovno telo Občinskega 
sveta:  

Odbor za okolje in prostor 

 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 20. redni seji dne 26.6.2008 obravnava in 
sprejme: 

 
Na podlagi 21. člena  Zakona o določanju območij ter imenovanju in označevanju naselij, ulic in 
stavb (Uradni list RS št. 25/08) in na podlagi  33. člena statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo 
št. 7/99, Uradni list RS št. 2/02, 41/05, 92/05) je Občinski svet Občine Ajdovščina na seji dne 
___________  sprejel 

ODLOK 
O IMENOVANJU ULICE MILANA KLEMENČIČA V AJDOVŠČINI 

 

1. člen 

Ulica v Ajdovščini, ki poteka v območju med Bevkovo ulico na  severu in severozahodu, obstoječo 
pozidavo ob Vipavski cesti na jugu in jugozahodu in potokom Prelog na vzhodu, se imenuje Ulica 
Milana Klemenčiča. 
 

2. člen 

Stroški napisnih tabel za označitev ulice in zamenjave hišne številke Doma starejših občanov 
Ajdovščina  bremenijo občinski proračun. 
 

3. člen 

Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
Številka: 031-001/2008 
Datum:  26.6.2008 
 
         ŽUPAN 
             Marjan Poljšak, s.r. 
 
 



   

imenovanje ulice Milana Klemenčiča v Ajdovščini  2/3 

Obrazložitev: 

Ocena stanja in razlogi za sprejem odloka:  

Na pobudo predlagatelja – investitorja pozidave dela območja Ribnik – »Kresnice« Primorja d.d. Ajdovščina, 
vam posredujemo v sprejem predlog Odloka za imenovanje nove ulice v območju mesta Ajdovščina. in sicer 
»Ulica Milana Klemenčiča«.  

Nova ulica vodi iz Bevkove ulice v novo sosesko »Kresnice« in do Doma starejših občanov, nadaljuje se 
proti JV do zelenih površin, ki so v prihodnje predvidene za nov dom starejših in nadaljnjo blokovno 
pozidavo med Vipavsko cesto in obstoječim otroškim vrtcem, potokom Prelog ter zelenim pasom, ki ločuje 
Žapuže in Ajdovščino. 

Predlog investitorja nove soseske je bil, da se ulica imenuje »Kresnice«. Z namenom določitve čim 
ustreznejšega imena, je župan imenoval strokovno komisijo, ki obravnava pobude glede določevanja, 
spreminjanja in imenovanja ulic in naselij. Strokovna komisija, ki jo sestavljajo: predsednik mag.Borut 
Koloini za področje etnologije in člani: Egon Seljak – koordinator geodetske pisarne Ajdovščina, Matija 
Repič – predsednik KS Ajdovščina, Ivan Mermolja – področje slavistike, Lučka Peljhan – področje 
komunikacijskih strategij, Zlata Čibej in Marica Žen Brecelj – občinska uprava, je na svoji seji dne 11.6.08 
obravnavala predlog imenovanja ulice in soglasno potrdila, da se ulica imenuje po osebi, ki je pomembna po 
kulturnem izročilu, za širše družbeno okolje in tudi za mesto. Zato je komisija predlagala, da se nova ulica 
imenuje »Ulica Milana Klemenčiča«. 

Milan Klemenčič je kot slikar, fotograf in lutkar pustil tako širšemu prostoru kot tudi mestu Ajdovščina bogato 
kulturno dediščino. Njegovo »Ajdovsko obdobje« med letom 1903, ko se je z družino preselil v Ajdovščino, 
natančneje v Šturje in do izbruha 1.s.v., velja za Klemenčičevo najplodnejšo dobo na slikarskem in 
fotografskem področju, lutkarstvo pa si je tu začelo utirati svojo pot. Šturje so tako postale rojstni kraj 
prvega slovenskega lutkovnega gledališča, ki je 22. decembra 1910 doživelo svojo prvo predstavo 
"Mrtvec v rdečem plašču". Ob stoletnici Klemenčičevega delovanja v našem prostoru in bližajoči se stoletnici 
prvega lutkovnega gledališča je bil predlog o imenovanju ulice Milana Klemenčiča tako soglasno sprejet. 

V tretjem odstavku 21. člena Zakona o določanju območij ter imenovanju in označevanju naselij, ulic in 
stavb (Ur.l.RS št 25/2008), je med drugim določeno, da se pred določitvijo ali spreminjanjem imena ulice 
opravi predhodno posvetovanje v obravnavanem območju. Glede na to, da predlog imenovanja ulice v tem 
primeru zadeva le Dom starejših občanov Ajdovščina, ki ima naslov Bevkova ulica 10, smo jih pisno 
zaprosili za njihovo mnenje glede spremembe naslova in navezavo na novo nastalo ulico, ki ga bomo 
pridobili do seje Odbora. 

Glede uporabe imena smo zaprosili za soglasje tudi hčerko Milana Klemenčiča,  gospo  Mojco Klemenčič, ki 
je soglašala s predlogom in se zahvaljuje vsem, ki so podali in podprli ta predlog. 

Ocena finančnih posledic: 
Ker je večji del območja še nepozidan oz. nenaseljen, večino stroškov nosi investitor gradnje znotraj 
območja. Občina krije redne stroške uličnih tabel in zamenjave hišne tablice na objektu Doma starejših 
občanov.  
 
 
Pripravila: 
Marica Žen Brecelj udia 
 
         ŽUPAN 
             Marjan Poljšak, s.r. 
 
Priloga: 
Grafični prikaz 

 

 
 



   

imenovanje ulice Milana Klemenčiča v Ajdovščini  3/3 

Priloga: 
Območje ulice Milana Klemenčiča 

 
 
 

 


